



Tlf.: 75 22 47 00  
varde@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Markedspladsen 25  
DK-6800 Varde  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DATANET CLOUD SOLUTIONS APS**  
**GRØDEVEJ 26 B, HODDE, 6862 TISTRUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. juni 2018

---

Jan Pedersen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Datanet Cloud Solutions ApS Grødevej 26 B, Hodde 6862 Tistrup
	CVR-nr.: 33 76 11 98 Stiftet: 10. juni 2011 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kim Ravn Pedersen Jan Ravn Pedersen
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Markedspladsen 25 6800 Varde
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Vestergade 4 6800 Varde

## LEDELSESPÅTEGNING

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Datanet Cloud Solutions ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Direktionen anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldte.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hodde, den 7. juni 2018

Direktion:

---

Kim Ravn Pedersen

---

Jan Ravn Pedersen

## REVISORS ERKLÆRING OM OPSTILLING AF FINANSIELLE OPLYSNINGER

### *Til kapitalejerne i Datanet Cloud Solutions ApS*

Vi har opstillet årsregnskabet for Datanet Cloud Solutions ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som ledelsen har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med den internationale standard, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere ledelsen med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR - danske revisors Ethiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er ledelsens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, ledelsen har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Varde, den 7. juni 2018

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
CVR-nr. 20 22 26 70

Flemming Bro Lund  
Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne31433

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af IT-virksomhed med reparation og salg af hardware samt udvikling og salg af software.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet med 908 tkr., som omfatter udlån til den 100% ejede selskab ZimaOffice Inc., USA til finansiering af såvel materielle som immaterielle anlægsaktiver, med henblik på salg af egenudviklet softwareprodukt på markedet i USA.

Udlånet har brutto udgjort 1.809 t.kr. og er blevet nedskrevet i tidligere regnskabsår. De historiske afholdte investeringer anvendes fortsat og det forventes i fremtiden, at der kan genereres positiv likviditet i den tilknyttede virksomhed, hvorfor ledelsen vurderer, at tilgodehavendet repræsenterer værdier for mindst det indregnede tilgodehavende.

Ledelsen har produkter der arbejdes på at blive lanceret i såvel USA som i Danmark som blev igangsat i 2015 og som er forløbet som forventet i 2016, hvor der har været fokus på det danske marked. Ledelsen forventer at mulighederne for profitabel indtjening i USA er realistiske inden for 1-2 år, hvorfor selskabets og datterselskabets indtjening vil blive forbedret.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer af selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Selskabets udviklingsomkostninger er tidligere løbende indregnet i resultatopgørelsen, i forbindelse med afholdelse af omkostningerne. Praksis ændres til, at udviklingsomkostninger aktiveres i balancen og afskrives over 7 år.

Årsagen til praksisændringen er, at en ikke uvæsentlig del af de samlede udviklingsomkostninger påvirker selskabets resultat. Det er derfor selskabets opfattelse, at en indregning af udviklingsomkostninger i selskabets balance med afskrivning over brugstiden giver et mere retvisende billede af selskabets aktiver, egenkapital, finansielle stilling og resultat.

Sammenligningstal vedrørende praksisændringerne er tilrettet. Praksisændringen vedrørende sammenligningstallene er indregnet direkte på egenkapitalen primo, jf. egenkapitalnoten.

Den akkumulerede virkning af praksisændringen for 2017 udgør en forøgelse af årets resultat før skat med 416 tkr. og årets resultat efter skat med 325 tkr. Balancesummen ultimo forøges med 2.229 tkr., som kan henføres til udviklingsomkostninger, mens egenkapitalen pr. 31. december 2017 er forøget med 1.738 tkr. For 2016 er årets resultat før skat ændret med 463 tkr. og efter skat med 361 tkr. Balancesummen primo er forøget med 1.812 tkr. og egenkapitalen pr. 31. december 2016 er forøget med 1.738 tkr. Den udskudte skat primo er som følge af praksisændringen ændret med 409 tkr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>1.566.793</b>	<b>1.456.662</b>
Personaleomkostninger.....	1	-603.277	-445.628
Af- og nedskrivninger.....		-415.877	-320.202
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>547.639</b>	<b>690.832</b>
Finansielle indtægter.....		0	1.432
Finansielle omkostninger.....		-13.082	-34.025
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>534.557</b>	<b>658.239</b>
Skat af årets resultat.....	2	-118.612	-145.010
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>415.945</b>	<b>513.229</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		415.945	513.229
<b>I ALT</b> .....		<b>415.945</b>	<b>513.229</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Udviklingsomkostninger.....		2.228.762	1.812.398
Goodwill.....		30.000	40.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.258.762</b>	<b>1.852.398</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		62.035	101.543
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>62.035</b>	<b>101.543</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.320.797</b>	<b>1.953.941</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		78.696	93.562
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>78.696</b>	<b>93.562</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		209.331	90.397
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		907.755	907.755
Udsudte skatteaktiver.....		0	10.296
Periodeafgrænsningsposter.....		10.702	10.560
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.127.788</b>	<b>1.019.008</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>29.036</b>	<b>4.804</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.235.520</b>	<b>1.117.374</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.556.317</b>	<b>3.071.315</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		2.228.762	1.812.399
Overført overskud.....		357.768	358.186
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>2.666.530</b>	<b>2.250.585</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		479.500	398.728
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>479.500</b>	<b>398.728</b>
Gæld til kreditinstitutter.....		0	3.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		75.250	102.085
Selskabsskat.....		16.544	43.604
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		11.014	11.556
Anden gæld.....		307.479	260.782
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>410.287</b>	<b>422.002</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>410.287</b>	<b>422.002</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.556.317</b>	<b>3.071.315</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2016: 2)			
Løn og gager.....	530.410	410.330	
Pensioner.....	7.952	6.533	
Andre omkostninger til social sikring.....	6.406	5.706	
Andre personaleomkostninger.....	58.509	23.059	
	<b>603.277</b>	<b>445.628</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	27.544	43.604	
Regulering af udskudt skat.....	91.068	101.406	
	<b>118.612</b>	<b>145.010</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	<b>Udviklingsomkost inger</b>	<b>Goodwill</b>	
Kostpris 1. januar 2017.....	0	100.000	
Praksisændring.....	2.386.701	0	
Tilgang.....	757.321	0	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>3.144.022</b>	<b>100.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2017.....	0	60.000	
Praksisændring.....	574.303	0	
Årets afskrivninger .....	340.957	10.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>915.260</b>	<b>70.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>2.228.762</b>	<b>30.000</b>	
Virksomhedens udviklingsomkostninger vedrører udvikling af softwareløsninger, der dels sælges som direkte produkter til virksomhedens kunder og dels anvendes i total-løsninger, hvor virksomheden sælger kombinerede ydelser og hardwareprodukter. Allerede eksisterende softwareløsning videreudvikles og skaber både udvikling af eksisterende løsninger og bidrager til nye produkter og løsninger.			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
Kostpris 1. januar 2017.....		636.666	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>636.666</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		535.123	
Årets afskrivninger .....		39.508	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>		<b>574.631</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>62.035</b>	

## NOTER

## Note

## Egenkapital

5

	Anpartskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2016.....	80.000	0	756.915	836.915
Praksisændringer.....			1.413.670	1.413.670
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2017.....</b>	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>2.170.585</b>	<b>2.250.585</b>
Forslag til årets resultatdisponering.....			415.945	415.945
Overført til reserve for udviklingsomkostninger.....		2.228.762	-2.228.762	
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>80.000</b>	<b>2.228.762</b>	<b>357.768</b>	<b>2.666.530</b>

Eventualposter mv.  
Eventualforpligtelser  
Ingen.

6

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Ingen.

7

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

8

Selskabet har tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet med 908 tkr., som omfatter udlån til den 100% ejede selskab ZimaOffice Inc., USA til finansiering af såvel materielle som immaterielle anlægsaktiver, med henblik på salg af egenudviklet softwareprodukt på markedet i USA.

Udlånet har brutto udgjort 1.809 t.kr. og er blevet nedskrevet i tidligere regnskabsår. De historiske afholdte investeringer anvendes fortsat og det forventes i fremtiden, at der kan genereres positiv likviditet i den tilknyttede virksomhed, hvorfor ledelsen vurderer, at tilgodehavendet repræsenterer værdier for mindst det indregnede tilgodehavende.

Ledelsen har produkter der arbejdes på at blive lanceret i såvel USA som i Danmark som blev igangsat i 2015 og som er forløbet som forventet i 2016, hvor der har været fokus på det danske marked. Ledelsen forventer at mulighederne for profitabel indtjening i USA er realistiske inden for 1-2 år, hvorfor selskabets og datterselskabets indtjening vil blive forbedret.

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Datanet Cloud Solutions ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år, bortset fra følgende ændringer.

### **Ændring i anvendt regnskabspraksis og klassifikation**

Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder:

- Selskabets udviklingsomkostninger er tidligere løbende indregnet i resultatopgørelsen, i forbindelse med afholdelse af omkostningerne. Praksis ændres til, at udviklingsomkostninger aktiveres i balancen og afskrives over 7 år.

Årsagen til praksisændringen er, at en ikke uvæsentlig del af de samlede udviklingsomkostninger påvirker selskabets resultat. Det er derfor selskabets opfattelse, at en indregning af udviklingsomkostninger i selskabets balance med afskrivning over brugstiden giver et mere retvisende billede af selskabets aktiver, egenkapital, finansielle stilling og resultat.

Sammenligningstal vedrørende praksisændringerne er tilrettet. Praksisændringen vedrørende sammenligningstallene er indregnet direkte på egenkapitalen primo, jf. egenkapitalnoten.

Den akkumulerede virkning af praksisændringen for 2017 udgør en forøgelse af årets resultat før skat med 416 tkr. og årets resultat efter skat med 325 tkr. Balancesummen ultimo forøges med 2.229 tkr., som kan henføres til udviklingsomkostninger, mens egenkapitalen pr. 31. december 2017 er forøget med 1.738 tkr. For 2016 er årets resultat før skat ændret med 463 tkr. og efter skat med 361 tkr. Balancesummen primo er forøget med 1.812 tkr. og egenkapitalen pr. 1. januar 2017 er forøget med 1.738 tkr. Den udskudte skat primo er som følge af praksisændringen ændret med 409 tkr.

## RESULTATOPGØRELSEN

### **Nettoomsætning**

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

**ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS****Skat**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

**BALANCEN****Immaterielle anlægsaktiver**

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil, samt branchemæssige forhold.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter, og som opfylder kriterierne for indregning.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 7 år.

**Materielle anlægsaktiver**

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	3-5 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

**Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening, eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

### Gældsforpligtelser

Amortiseret kostpris for kortfristede gældsforpligtelser svarer normalt til nominel værdi.